

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้

อำเภอ ไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 33,736,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,808,380 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,580,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,534,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท

เงินเดือนนายก/รองนายก จำนวน 514,080 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือน ให้แก่ นายก อบต.บ้องตี้ และ รอง นายก อบต.บ้องตี้

1. นายก อบต.บ้องตี้ (20,400 บาท x 1 คน x 12 เดือน) = 244,800 บาท

2. รองนายก อบต.บ้องตี้ (11,220 บาท x 2 คน x 12เดือน) = 269,280 บาท

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
---------------------------------------	-------	------------

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 42,120 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ให้แก่ นายก อบต.บ้องตี้ และ รองนายก อบต.บ้องตี้

1. นายก อบต.บ้องตี้ (1,750 บาท x 1 คน x 12 เดือน) = 21,000 บาท

2. รองนายก อบต.บ้องตี้ (880 บาท x 2 คน x 12 เดือน) = 21,120 บาท

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p>เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 42,120 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่ นายก อบต.บ้องตี้และ รองนายก อบต.บ้องตี้</p> <p>1. นายก อบต.บ้องตี้(1,750 บาท × 1 คน × 12 เดือน) = 21,000 บาท</p> <p>2. รองนายก อบต.บ้องตี้(880 บาท × 2 คน × 12 เดือน) = 21,120 บาท</p>		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
<p>เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 86,400 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ให้แก่ เลขานุการนายก อบต.บ้องตี้</p> <p>(7,200 บาท × 1 คน × 12 เดือน) = 86,400 บาท</p>		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	849,600 บาท
<p>เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 849,600 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทน ให้แก่ ประธานสภา รองประธานสภา สมาชิกสภา และ เลขานุการสภา</p> <p>1. เงินค่าตอบแทนประธานสภา อบต.บ้องตี้ (11,220 บาท × 1 คน × 12 เดือน) = 134,640 บาท</p> <p>2. เงินค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต.บ้องตี้ (9,180 บาท × 1 คน × 12 เดือน) = 110,160 บาท</p> <p>3. เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต.บ้องตี้ (7,200 บาท × 6 คน × 12 เดือน) = 518,400 บาท</p> <p>4. เงินค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต.บ้องตี้ (7,200 บาท × 1 คน × 12 เดือน) = 86,400 บาท</p>		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,046,060 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,949,800 บาท

จำนวน 1,949,800 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตามแผน
อัตราค่าจ้างฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่ง

การเลื่อนระดับ เลื่อนขึ้นเงินเดือน ตลอดจน เงินอื่นๆที่มีสิทธิที่ได้
รับตามกฎหมายกำหนด เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบ

บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

1. เงินเดือนปลัดองค์การบริหารส่วน

ตำบล = 452,220 บาท(37,410 บาท x 12 เดือน =448,920

บาท เงินปรับปรุงเงินเดือน 550บาท x 6 เดือน = 3,300 บาท)

2. เงินเดือนหัวหน้าสำนักปลัด = 412,720

บาท(34,110 บาท x 12 เดือน = 409,320 บาท เงินปรับปรุง

เงินเดือน 570 บาท x 6 เดือน = 3,420 บาท)

3. เงินเดือนนักวิชาการศึกษา = 205,380

บาท(16,940 บาท x 12 เดือน = 203,280 บาท เงินปรับปรุง

เงินเดือน 350 บาท x 6 เดือน = 2,100 บาท)

4. เงินเดือนนักพัฒนาชุมชน = 305,640

บาท (25,270 บาท x 12 เดือน = 404,240 บาท เงินปรับปรุง

เงินเดือน 400 บาท x 6 เดือน = 2,400 บาท)

5. เงินเดือนนักวิเคราะห์นโยบายและ

แผน = 196,920 บาท (16,220 บาท x 12 เดือน = 194,640

บาท เงินปรับปรุงเงินเดือน 380 บาท x 6 เดือน = 2,280 บาท)

6. เงินเดือนนักทรัพยากรบุคคล = 231,840

บาท(19,160 บาท x 12 เดือน = 229,920 บาท เงินปรับปรุง

เงินเดือน 320 บาท x 6 เดือน = 1,920 บาท)

7. เงินเดือนเจ้าพนักงานธุรการ = 145,080

บาท(11,960 บาท x 12 เดือน = 143,520 บาท เงินปรับปรุง

เงินเดือน 260 บาท x 6 เดือน = 1,560 บาท)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	90,000 บาท
เงิน		
ประจำ	ตำแหน่ง	
	จำนวน 90,000 บาท	
	- เพื่อจ่ายเป็น เงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วน	
ตำบล ดังนี้		
	1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (บริหารท้องถิ่น ระดับ	
ต้น)		
	(4,000 บาท x 12 เดือน) = 48,000 บาท	
	2. หัวหน้าสำนักปลัด (อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น)	
	(3,500 บาท x 12 เดือน) = 42,000 บาท	

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	779,760 บาท
ค่าตอบแทนพนักงาน		
จ้าง	จำนวน	
	779,760 บาท	
	-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรา	
กำลังฯ แยกเป็น		
	พนักงานจ้างตามภารกิจ และ พนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้	
	พนักงานจ้างตามภารกิจ = 455,760 บาท	
	1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (12,410 บาท x 12	
	เดือน)= 148,920 บาท	
	2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (12,330 บาท x 12	
	เดือน)= 147,960 บาท	
	3. พนักงานขับรถยนต์ (13,240 บาท x 12	
	เดือน) = 158,880 บาท	
	พนักงานจ้างทั่วไป = 324,000 บาท	
	1. นักการภารโรง (9,000 บาท x 12	
	เดือน) = 108,000 บาท	
	2. คนงานทั่วไป (9,000 บาท x 2 อัตรา x 12	
	เดือน)= 216,000 บาท	

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	58,500 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	58,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ตามแผน อัตราค่าจ้างฯ แยกเป็น พนักงานจ้างตามภารกิจ และ พนักงานจ้าง ทั่วไป ดังนี้		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว		
พนักงานจ้างตามภารกิจ = 22,500 บาท		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (875 บาท x 12 เดือน)= 10,500 บาท		
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (955 บาท x 12 เดือน)= 11,460 บาท		
3. พนักงานขับรถยนต์ (45 บาท x 12 เดือน) = 540 บาท		
พนักงานจ้างทั่วไป = 36,000 บาท		
1. นักการภารโรง (1,000 บาท x 12 เดือน) 12,000 บาท		
2. คนงานทั่วไป (1,000 บาท x 2 อัตรา x 12 เดือน)= 24,000บาท		
เงินเบี้ยกัณฑ์การ	จำนวน	168,000 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	3,063,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	390,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	370,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 370,000 บาท

- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) จำนวน 250,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้ เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายอื่น ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559

- ค่าตอบแทนบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น จำนวน 120,000 บาท เป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ผู้อำนวยการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นายอำเภอ นายทะเบียนอำเภอ/นายทะเบียนท้องถิ่น อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวยการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น คณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความสงบเรียบร้อยในการเลือกตั้ง ตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น ทำระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 20,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ผู้ บริหารท้องถิ่น พนักงานส่วนท้องถิ่นตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และ ที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง พ.ศ .2549 (ฉบับที่ 3) ตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ ศึกษา ของบุตร (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2548 ,แนวทางการปฏิบัติเกี่ยว กับสิทธิการเบิกเงินสวัสดิการ ของผู้บริหารท้องถิ่น</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,100,000 บาท
-------------------	------------	----------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	400,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง บริการ จำนวน 400,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างทำ
เว็บไซต์ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าจ้างเหมาดูแลสำนัก
งาน ค่าจ้างเหมาคนเฝ้าของหรือสถานที่ ค่าจ้างทำป้าย ค่าจ้าง
เหมาแรงงาน ค่าจ้างเหมาทำของ ค่าจ้างค่าโฆษณาและเผยแพร่
ค่าจ้างเหมาบริการที่จำเป็นต่อ การให้บริการประชาชน ค่า
หนังสือพิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร/เข้าเล่ม ค่าเย็บหนังสือ ค่าทำแผ่น
พับ สื่อสิ่งพิมพ์หรือเอกสารวารสาร ปฏิทิน เผยแพร่ต่างๆ ค่า
ธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการ เข้ารับการ
ประชุม สัมมนา การฝึกอบรม ตลอดจนค่าจ้างอื่นๆ ฯลฯ ที่
สามารถเบิกจ่ายได้ในประเภทรายจ่ายนี้- เป็นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท0808.2/ ว7120 ลงวันที่ 9
ธันวาคม พ.ศ. 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์ การ เบิกจ่ายเงินค่าจ้าง
เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น – พระราชบัญญัติจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	200,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 200,000 บาท</p>		
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง ในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชม หรือ ทักเสด็จศึกษาดูงาน เพื่อจ่ายเป็นค่า เลี้ยงรับรองในการจัดการประชุมสภาท้องถิ่น หรือ คณะกรรมการหรือ คณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม กฎหมายหรือตามระเบียบ หรือตามหนังสือสั่งการของกระทรวง มหาดไทย เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ หรือ การเข้าร่วมกิจกรรมงานรัฐพิธี วันสำคัญต่างๆ ของทางราชการ เช่น กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติฯ งานเฉลิมพระชนมพรรษาฯ วันปิยมหาราช การเตรียมการรับเสด็จฯ และ กิจกรรมอื่นๆ ตามนโยบายรัฐบาล</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 200,000 บาท</p>		
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชการของผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล เพื่อส่งเสริม สนับสนุนให้บุคลากรมีทักษะความรู้ในการปฏิบัติงาน ซึ่งมีสิทธิตามระเบียบทางราชการกำหนด ในการฝึกอบรมเพื่อการ พัฒนางองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข เพิ่มเติม พ.ศ. 2558 (ฉบับที่ 2) , พ.ศ. 2559(ฉบับที่ 3) , พ.ศ. 2561 (ฉบับที่ 4) เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 110ลำดับที่ 1</p>		

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	100,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 100,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่นในปี พ.ศ.2564 เป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ แบบพิมพ์ คูหาเลือกตั้ง หีบบัตรเลือกตั้ง บัตรเลือกตั้ง ค่าประชาสัมพันธ์การเลือกตั้ง ค่าเตรียมสถานที่ ป้ายคะแนน เครื่องเขียน และอื่นๆที่จำเป็นในการเลือกตั้ง ฯลฯ</p> <p>- เป็นไป เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1705 ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 200,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินที่ชำรุดเสียหาย เพื่อให้ทรัพย์สินนั้นกลับมาใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถบรรทุกน้ำ เครื่องส่งโทรสาร โทรศัพท์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องถ่ายเอกสาร อุปกรณ์ดับเพลิง และอื่นๆ ที่ชำรุดเสียหาย ฯลฯ- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 3</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	830,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	300,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน จำนวน 300,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด ไม้บรรทัด คลิป ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติ ข้าราชการ แบบพิมพ์ ธงชาติ ซอง สิ่งพิมพ์ที่ได้จากซื้อหรือจ้างพิมพ์ น้ำดื่มสำหรับบริการ ประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้</p>		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน 20,000 บาท	
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น พิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ สายอากาศวิทยุ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน 30,000 บาท	
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก สบู่ แปร่ง น้ำยาดับกลิ่น ไม้กวาด เข่ง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วย ชาม ช้อน ช้อนส้อม กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็ง ฯลฯ และอื่นๆ ที่อยู่ใน ประเภทรายจ่ายนี้		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน 20,000 บาท	
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น พิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ สายอากาศวิทยุ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน 50,000 บาท	
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ เบรก ครีซ เพลา หัวเทียน ไชควง ประแจ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ ฟิล์มกรองแสง สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แบตเตอรี่เครื่องยนต์ (อะไหล่) ฯลฯ และอื่นๆ ที่อยู่ใน ประเภทรายจ่ายนี้		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน เชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมัน เครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ และอื่นๆ ที่จ่ายตามรายการประเภทนี้	จำนวน 300,000	
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาดัง กล้อง เลนส์ซูม เมมโมรี่การ์ด ฟู้กัน สี กระดาษเขียน โปสเตอร์ ฟิวเจอร์บอร์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ ฯลฯ และ อื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้	จำนวน 10,000	
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจาน บันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก ข้อมูล (Diskette , Floppy Disk , Removable Disk , Compact Disc , Digital Video Disc , Flash Drive) ตลับพวงหมึกสำหรับเครื่อง พิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้น พิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด เม้าส์ ฯลฯ และอื่นๆ ที่อยู่ใน ประเภทรายจ่ายนี้	จำนวน 100,000	

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	743,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	700,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน 700,000	
บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของที่ทำการ สำนักงาน อบต . ประปาของ อบต. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ศูนย์วัฒนธรรมพื้นบ้าน และอื่นที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานของ อบต.บ้องตี้		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน 5,000	
บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงาน อบต.		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	13,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน 13,000	
บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณียากร และ ค่าบริการอื่นๆ ที่ใช้ในราชการค่าบริการสื่อสารและ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	25,000 บาท
ค่าโทรคมนาคม	จำนวน 25,000	
บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าเช่าสัญญาณอินเทอร์เน็ต ค่าเช่าพื้นที่ดูแลเว็บไซต์ ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	100,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	100,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้างทรัพย์สินที่ ชำรุดเสียหาย	จำนวน	100,000 บาท
โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้างทรัพย์สินที่ ชำรุดเสียหาย จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุง รักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้างทรัพย์สินที่ชำรุดเสีย หาย เพื่อให้ทรัพย์สินนั้นกลับมาใช้งานได้ตาม ปกติ เช่น อาคาร ถนน ระบบไฟฟ้าในอาคารสำนักงาน และ อื่นๆ ที่ชำรุด เสียหาย ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 3		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
โครงการจ้างสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ	จำนวน	20,000 บาท
โครงการจ้างสำรวจความพึงพอใจของผู้รับ บริการ จำนวน 20,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างสำรวจความพึงพอใจ ของ ผู้รับบริการจากองค์การบริหารส่วนตำบลบึงตี้ เพื่อจัก ได้ นำผลการสำรวจความพึงพอใจของประชาชน มาปรับ ปรุง และพัฒนางานด้านการบริการให้มี คุณภาพ ประสิทธิภาพ มากยิ่งขึ้น โดยจัดจ้างสถาบัน การศึกษา ระดับอุดมศึกษา ของรัฐที่มีการสอนในระดับปริญญาตรี ภายใน เขตจังหวัด หรือ นอกเขตจังหวัด ทำการสำรวจ เป็นไปตามแผน พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. . 2565) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 5		

งบเงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วม โครงการช่วยเหลือประชาชนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	45,000 บาท

- โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วม โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 45,000
บาท

โดยอุดหนุนให้กับองค์การบริหารส่วนตำบลสิงห์ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย
เหลือ ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุด
หนุน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตาม
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5ปี (พ.ศ. 2564 ถึง พ
.ศ. 2565) หน้าที่ 124 ลำดับที่ 1

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,216,960 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,671,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,671,960 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,089,900 บาท

เงินเดือนพนักงาน จำนวน 1,089,900

บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตามแผนอัตรา
กำลังฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงิน
เดือน ตลอดจน เงินอื่นๆ ที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมาย
กำหนด -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

1. เงินเดือนผู้อำนวยการกองคลัง = 425,940

บาท (35,220 บาท × 12 เดือน) = 422,640 บาท เงินปรับปรุง
เงินเดือน(550 บาท × 6 เดือน) = 3,300 บาท

2. เงินเดือนเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี = 139,260

บาท (11,510 บาท × 12 เดือน) = 138,120 บาท เงินปรับปรุง
เงินเดือน(190 บาท × 6 เดือน) = 1,140 บาท

3. เงินเดือนเจ้าพนักงานพัสดุ = 139,260

บาท(11,510 บาท × 12 เดือน) = 138,120 บาท เงินปรับปรุง
เงินเดือน(190 บาท × 6 เดือน) = 1,140 บาท

4. เงินเดือนเจ้าพนักงานธุรการ = 148,140

บาท(12,220 บาท × 12 เดือน) = 146,640 บาท เงินปรับปรุง
เงินเดือน(190 บาท × 6 เดือน) = 1,140 บาท

5. เงินเดือนเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ = 237,300

บาท(19,580 บาท × 12 เดือน) = 234,960 บาท เงินปรับปรุง
เงินเดือน(390 บาท × 6 เดือน) = 2,340 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จำนวน 55,380

บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	55,380 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ พนักงาน	จำนวน	55,380 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงาน ส่วน ตำบล ดังนี้		
1. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี(1,775 บาท x 12 เดือน) = 21,300 บาท		
2. เจ้าพนักงานพัสดุ(1,775 บาท x 12 เดือน) = 21,300 บาท		
3. เจ้าพนักงานธุรการ(1,065 x 12 เดือน) = 12,780 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ พนักงานส่วน ตำบล ดังนี้		
ผู้อำนวยการกองคลัง (ผู้อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น)(3,500 บาท x 12 เดือน) = 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	364,680 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 364,680 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจตาม แผนอัตรากำลังฯ ดังนี้		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ (15,390 บาท x 12 เดือน) = 184,680 บาท		
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (15,000 บาท x 12 เดือน) = 180,000 บาท		

เงินเบี้ยกัณฑ์การ	จำนวน	120,000 บาท
เงินเบี้ยกัณฑ์การ จำนวน 120,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณฑ์การ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ ที่ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่กัณฑ์การ-เสี่ยงภัย ตามประกาศของทางราชการ		
งบดำเนินงาน	รวม	545,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	195,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	175,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 175,000 บาท		
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) จำนวนเงิน 125,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนด เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น เงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่น ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้ เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายอื่น ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559		
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวนเงิน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่คณะกรรมการดำเนินการซื้อ หรือการจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงาน ก่อสร้าง - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3652 ลงวันที่ 17พฤศจิกายน พ.ศ. 2553 พระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
- เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 20,000 บาท เพื่อ ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงาน ส่วนท้องถิ่น จำนวน 30.000 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ. .ศ. 2541 และ ที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง พ.ศ.2549 (ฉบับที่ 3)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
-------------------------------	-------	-------------

จำนวน 250,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการ
 ต่างๆ เช่น ค่าจ้างทำเว็บไซต์ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าจ้าง
 ทำป้ายค่าจ้างเหมาแรงงานดูแลระบบประปา/จตมิเตอร์น้ำ/เก็บค่า
 น้ำประปาค่าจ้างเหมาทำของ ค่าจ้างค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
 จ้างเหมาบริการที่จำเป็นต่อ การให้บริการประชาชน ค่าหนังสือ
 พิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร/เข้าเล่มค่าเย็บหนังสือ ค่าทำแผ่นพับ สื่อสิ่ง
 พิมพ์หรือเอกสารวารสาร เผยแพร่ต่างๆ ค่าธรรมเนียมและค่าลง
 ทะเบียนในการ เข้าร่วมการประชุม สัมมนา การฝึกอบรม ตลอด
 จนค่าจ้างอื่นๆ ฯลฯ ที่สามารถเบิกจ่ายได้ในประเภทรายจ่าย
 นี้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท0808.2/ ว
 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ. 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การ
 เบิก จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 ,พระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ
 . 2560

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

ราชการ จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
เดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชการของ พนักงาน
ส่วนตำบล ลูกจ้างหรือบุคคลที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไป
ราชการ เพื่อส่งเสริม สนับสนุนให้บุคลากรมีทักษะความรู้ในการ
ปฏิบัติงาน ซึ่งมีสิทธิตามระเบียบทางราชการกำหนด การฝึกอบรม
เพื่อการ พัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วย ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ. 2555 และแก้ไข เพิ่มเติม พ.ศ. 2558 (ฉบับที่ 2) , พ.ศ
. 2559 (ฉบับที่ 3) , พ.ศ. 2561 (ฉบับที่ 4) - เป็นไปตามแผน
พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ
. 2565) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 1

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 50,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 50,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ
คอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (Diskette , Floppy Disk , Removable Disk , Compact Disc
, Digital Video Disc , Flash Drive) ตลับผงหมึกสำหรับเครื่อง
พิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์
ไดเนอร์ ซีดีรอมไดร์ฟแผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้น
พิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด เมาส์ ฯลฯ และอื่นๆ ที่อยู่ใน
ประเภทรายจ่ายนี้

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	236,560 บาท
งบบุคลากร	รวม	184,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	184,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	139,260 บาท

 เงินเดือนพนักงาน จำนวน 139,260

 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตามแผนอัตรา
 กำลังฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงิน
 เดือน ตลอดจน เงินอื่นๆ ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายกำหนด- เป็น
 ไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ
 . 2542

 1. เงินเดือน เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
 = 139,260 บาท (11,510 บาท x 12 เดือน) = 138,120
 บาท เงินปรับปรุงเงินเดือน (190 บาท x 6 เดือน) = 1,140
 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,300 บาท
----------------------------	-------	------------

 เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จำนวน 21,300

 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานส่วน
 ตำบลดังนี้

 1. เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย(1,775
 บาท x 12 เดือน) = 21,300 บาท

เงินเบี้ยกัณฑ์การ	จำนวน	24,000 บาท
-------------------	-------	------------

 เงินเบี้ยกัณฑ์การ จำนวน 24,000

 บาท

 -เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณฑ์การ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง
 ประจำ ที่ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่กัณฑ์การ-เสี่ยงภัย ตามประกาศของ
 ทางราชการ

งบดำเนินงาน	รวม	52,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	52,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	52,000 บาท

 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 52,000 บาท

 - เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) จำนวน 12,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายอื่น ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559

 - ค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จำนวน 40,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ขององค์การบริหารส่วนตำบล บ้องตี้และอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนของท้องถิ่นอื่น ที่ได้ รับคำสั่งแต่งตั้ง ให้ปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลความสงบ ความปลอดภัยตาม โครงการต่างๆ เช่น โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง ถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ การเกิดเหตุสาธารณภัยต่างๆ การดูแลรักษาความสงบความปลอดภัยในการจัดงานของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้ หน่วยราชการในพื้นที่ วัด โรงเรียน ตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทา สาธารณภัยว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกัน และบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวข้องเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ</p> <p>จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและ ลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ ฯลฯ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน พ.ศ. 2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0801.4/ว 668 ลงวันที่ 27 มีนาคม พ.ศ. 2560 ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ . 2565) หน้าที่ 99 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	20,000 บาท

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,859,780 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,679,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,679,780 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,656,240 บาท

 เงินเดือนพนักงาน จำนวน 1,656,240

 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานครู ตามแผนอัตรากำลังฯ ทั้ง
 นี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงินเดือน ตลอดจน เงิน
 อื่นๆ ที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมายกำหนด เป็นไปตามพระราช
 บัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น

 ถึง พ.ศ. 2542 เงินเดือน ครู จำนวน 6 อัตรากำหนด แยกเป็น

 1. เงินเดือน ครู คส 1 จำนวน 3 อัตรากำหนด = 759,960
 บาท (20,880 บาท × 3อัตรากำหนด × 12 เดือน) = 751,680
 บาท เงินปรับปรุงเงินเดือน(460 บาท × 3 อัตรากำหนด × 6
 เดือน) = 8,280 บาท

 2. เงินเดือน ครู คส 1 จำนวน 1 อัตรากำหนด = 293,520
 บาท (24,230 บาท × 1อัตรากำหนด × 12 เดือน) = 290,760
 บาท เงินปรับปรุงเงินเดือน(460 บาท × 1 อัตรากำหนด × 6
 เดือน) = 2,760 บาท

 3. เงินเดือน ครู คส 2 จำนวน 2 อัตรากำหนด = 602,760
 บาท (24,810 บาท × 2อัตรากำหนด × 12 เดือน) = 595,440
 บาท เงินปรับปรุงเงินเดือน(610 บาท × 2 อัตรากำหนด × 6
 เดือน) = 7,320 บาท

เงินวิทยฐานะ	จำนวน	84,000 บาท
--------------	-------	------------

 เงินวิทยฐานะ จำนวน 84,000

 บาท

 -เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ของครู(ชำนาญการ)จำนวน 2
 อัตรากำหนด= (3,500 บาท × 2 คน × 12 เดือน)
 = 84,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

778,920 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 778,920

บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทน ให้แก่ พนักงานจ้างตาม

ภารกิจ จำนวน 5 อัตรา ดังนี้

1. ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) (13,380 บาท x 12
เดือน)= 160,560 บาท2. ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) (13,110 บาท x 12
เดือน)= 157,320 บาท3. ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) (12,940 บาท x 12
เดือน)= 155,280 บาท4. ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) (12,800 บาท x 12
เดือน)= 153,600 บาท5. ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) (12,680 บาท x 12
เดือน)= 152,160 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง

จำนวน

16,620 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน 16,620

บาท

- เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพ ให้แก่ พนักงานจ้างตาม

ภารกิจ จำนวน 4 อัตรา ดังนี้

1. ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) (175 บาท x 12 เดือน) = 2,100
บาท2. ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) (345 บาท x 12 เดือน) = 4,140
บาท3. ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) (485 บาท x 12 เดือน) = 5,820
บาท4. ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) (605 บาท x 12 เดือน) = 7,260
บาท

เงินเบี้ยกัณฑ์การ	จำนวน	144,000 บาท
เงินเบี้ยกัณฑ์การ จำนวน 144,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณฑ์การ ให้แก่พนักงานครู ที่ปฏิบัติหน้าที่ ในพื้นที่กัณฑ์การ-เสี่ยงภัย ตามประกาศของทางราชการ		
งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
 ค่าตอบแทน	รวม	180,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	160,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 160,000 บาท		
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) จำนวน 160,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้ เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายอื่น ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 20,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็น เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงาน ส่วนท้องถิ่น จำนวน 30.000 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และ ที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง พ.ศ.2549 (ฉบับที่ 3) ,พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา ของบุตร (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2548 และหนังสือ ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2559		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	6,508,334 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	3,164,334 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,174,960 บาท

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
-------------------------------	-------	------------

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 50,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างทำ
 เว็บไซต์ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าจ้างทำป้าย ค่าจ้างเหมา
 แรงงาน ค่าจ้างเหมาทำของ ค่าจ้างค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้าง
 เหมาบบริการที่จำเป็นต่อ การให้บริการประชาชน ค่าหนังสือ
 พิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร/เข้าเล่ม ค่าเย็บหนังสือ ค่าทำแผ่นพับ สื่อสิ่ง
 พิมพ์หรือเอกสารวารสาร ปฏิทิน เผยแพร่ต่างๆ ค่าธรรมเนียมและ
 ค่าลงทะเบียนในการ เข้ารับการประชุม สัมมนา การฝึก
 อบรม ตลอดจนค่าจ้างอื่นๆ ฯลฯ ที่สามารถเบิกจ่ายได้ในประเภท
 รายการนี้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ. 2559 เรื่อง หลัก
 เกณฑ์การเบิก จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
 ท้องถิ่น

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
 อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	1,074,960 บาท
---	-------	---------------

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน
 ศึกษา จำนวน 1,074,960 บาท - เพื่อจ่ายเป็น

1. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้
 แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต. จำนวน 4 ศูนย์ รวมเป็น
 เงิน 734,080 บาท

1.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (46
 คน x 20 บาท x 245 วัน) = 224,480 บาท

1.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ล่าง (35
 คน x 20 บาท x 245 วัน) = 171,500 บาท

1.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง (20
 คน x 20 บาท x 245 วัน) = 98,000 บาท

1.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเขยย่อ (49
คน x 20 บาท x 245 วัน) = 240,100 บาท

*ถัวเฉลี่ยจ่ายตามความเหมาะสมกับจำนวนเด็กของแต่ละ
ศูนย์ที่อาจเปลี่ยนแปลงภายในวงเงินรวมของทั้ง ๔ ศูนย์*

2. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการ
สอน ให้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต. จำนวน 4
ศูนย์ รวมเป็นเงิน 255,000 บาท

2.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (46
คน x 1,700 บาท) = 78,200 บาท

2.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ล่าง (35
คน x 1,700 บาท) = 59,500 บาท

2.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง (20
คน x 1,700 บาท) = 34,000 บาท

2.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเขยย่อ (49
คน x 1,700 บาท) = 83,300 บาท

*ถัวเฉลี่ยจ่ายตามความเหมาะสมกับจำนวนเด็กของแต่ละศูนย์ที่
อาจเปลี่ยนแปลงภายในวงเงินรวมของทั้ง ๔ ศูนย์*

3. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ศึกษา ค่าหนังสือเรียน ให้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (3-5 ขวบ) ใน
สังกัด อบต. จำนวน 4 ศูนย์ รวมเป็นเงิน 15,200 บาท

3.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (19
คน x 200 บาท) = 3,800 บาท

3.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ล่าง (19
คน x 200 บาท) = 3,800 บาท

3.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง (6
คน x 200 บาท) = 1,200 บาท

3.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเขยย่อ (32
คน x 200 บาท) = 6,400 บาท

*ถัวเฉลี่ยจ่ายตามความเหมาะสมกับจำนวนเด็กของแต่ละศูนย์ที่
อาจเปลี่ยนแปลงภายในวงเงินรวมของทั้ง ๔ ศูนย์*

4. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ศึกษา ค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (3-5
ขวบ) ในสังกัด อบต. จำนวน 4 ศูนย์ รวมเป็นเงิน 15
,200 บาท

4.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (19

คน x 200 บาท) = 3,800 บาท

4.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบึงตี่ล่าง (19

คน x 200 บาท) = 3,800 บาท

4.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง (6

คน x 200 บาท) = 1,200 บาท

4.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเขยอ (32

คน x 200 บาท) = 6,400 บาท

*ถ้าเฉลี่ยจ่ายตามความเหมาะสมกับจำนวนเด็กของแต่ละศูนย์ที่
อาจเปลี่ยนแปลงภายในวงเงินรวมของทั้ง ๔ ศูนย์*

5. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ศึกษา ค่าเครื่องแบบนักเรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (3-5
ขวบ) ในสังกัด อบต. จำนวน 4 ศูนย์ รวมเป็นเงิน 22,800 บาท

5.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบึงตี่ (19

คน x 300 บาท) = 5,700 บาท

5.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบึงตี่ล่าง (19

คน x 300 บาท) = 5,700 บาท

5.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง (6

คน x 300 บาท) = 1,800 บาท

5.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเขยอ (32

คน x 300 บาท) = 9,600 บาท

*ถ้าเฉลี่ยจ่ายตามความเหมาะสมกับจำนวนเด็กของแต่ละศูนย์ที่
อาจเปลี่ยนแปลงภายในวงเงินรวมของทั้ง ๔ ศูนย์*

6. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (3-5
ขวบ) ในสังกัด อบต. จำนวน 4 ศูนย์ รวมเป็นเงิน 32,680 บาท

6.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบึงตี่ (19

คน x 430 บาท) = 8,170 บาท

6.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบึงตี่ล่าง (19

คน x 430 บาท) = 8,170 บาท

6.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง (6

คน x 430 บาท) = 2,580 บาท

6.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเขยอ (32

คน x 430 บาท) = 13,760 บาท

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 หนังสือกระทรวง

มหาดไทย ส่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8
พฤษภาคม 2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนที่สุด ที่ มท
0816.2/ว 2174 ลงวันที่ 13 เมษายน 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.
.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 1,3

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร ของ ครู ผู้ดูแล
เด็ก(ทักษะ) เพื่อส่งเสริม สนับสนุนให้บุคลากรมีทักษะความรู้ใน
การปฏิบัติงาน ซึ่งมีสิทธิตามระเบียบทางราชการกำหนด ในการ
ฝึกอบรมเพื่อการ พัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ
องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการของเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข เพิ่มเติม พ.ศ. 2558 (ฉบับ
ที่ 2) , พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 3) , พ.ศ. 2561 (ฉบับที่ 4)

ค่าวัสดุ	รวม	1,989,374 บาท
-----------------	------------	----------------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
---------------	-------	------------

วัสดุสำนักงาน จำนวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนัก

งาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด ไม้
บรรทัด คลิป ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติ
ข้าราชการ แบบพิมพ์ ธงชาติ ของ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากซื้อหรือจ้าง
พิมพ์ น้ำดื่มสำหรับบริการ ประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ และ
อื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
---------------------	-------	------------

วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก สบู่ แปรง
น้ำยาดับกลิ่น ไม้กวาด แข่ง ถาด แก้วน้ำ จาน
รอง ถ้วย ชาม ช้อน ช้อน ส้อม กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำ
แข็ง ฯลฯ และอื่นๆ ที่อยู่ใน ประเภทรายจ่ายนี้

ค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 1,889,374 บาท

ค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 1,889,374 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่

1. โรงเรียนในสังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น

ฐาน(สพฐ.) จำนวน 1,601,943 บาท (1,601,943.20)

1.1 โรงเรียน ตชด.บ้านบึงดีล่าง = 427,312.60

บาท (223 คน x 7.37 บาท x 260 วัน)

1.2 โรงเรียนบ้านบึงดี = 1,174,630.60

บาท (613 คน x 7.37 บาท x 260 วัน)

2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต. จำนวน 4

ศูนย์ จำนวน 287,430 บาท

2.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบึง

ดี = 88,145.20 บาท (46 คน x 7.37 บาท x 260 วัน)

2.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบึงดีล่าง = 67,067

บาท (35 คน x 7.37 บาท x 260วัน)

2.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง = 38,324

บาท (20 คน x 7.37 บาท x 260 วัน)

2.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเซ

อโย = 93,893.80 บาท (49 คน x 7.37 บาท x 260 วัน)

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่

สุด ที่ มท0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8

พฤษภาคม 2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท

0816.2/ว 2174 ลงวันที่ 13 เมษายน 2563

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5

ปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 2 หน้าที่ 119

ลำดับที่ 1

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก</p> <p>ข้อมูล อุปกรณ์บันทึก</p> <p>ข้อมูล (</p> <p>Diskette , Floppy Disk , Removable Disk , Compact Disc , Digital Video Disc , Flash Drive) ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมินบอร์ด เมาส์ ฯลฯ และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	3,344,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,344,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	3,344,000 บาท
<p>เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 3,344,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่ สถานศึกษา สังกัดหน่วยงานอื่น ดังนี้</p> <p>1. สถานศึกษาสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา ขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 3,344,000 บาท</p> <p>1.1 โรงเรียน ตชด.บ้านบ้องตี้ล่าง = 892,000 บาท (223 คน x 20 บาท x 200 วัน)</p> <p>1.2 โรงเรียนบ้านบ้องตี้ = 2,452,000 บาท (613 คน x 20 บาท x 200 วัน)</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ . 2561 ถึง 2565) หน้าที่ 119 ลำดับที่ 2</p>		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	295,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	170,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	10,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

-โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข

สุข จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข โครงการส่งเสริมการบริโภคเกลือไอโอดีน เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 – เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 102 ลำดับที่ 4

โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์การป้องกันโรคติดต่อ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

-โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์การป้องกันโรค

ติดต่อ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการรณรงค์ป้องกัน โรคติดต่อ เช่น ค่าวิทยากร ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 102 ลำดับที่ 2

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	20,000 บาท
<p>-โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัข บ้า จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัข บ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าลูกเธอ เจ้า ฟ้าจุฬาภรณ วัลย์ลักษณ์ อัครราชกุมารี เช่น ค่าวิทยากร ค่า อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่า วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลง วันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการ ส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 103 ลำดับที่5</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	130,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 30,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อเพ ลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน และอื่นๆ ที่ใช้ใน การ พ่นหมอกควัน ในการกำจัดยุงและแมลงต่างๆ ฯลฯ</p>		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 100,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ถุงมือ น้ำ ยาพ่นหมอกควัน ทรายอะเบท วัคซีนป้องกันพิษสุนัข บ้า แอลกอฮอล์ น้ำยาต่างๆ เคมีภัณฑ์ เวชภัณฑ์ เครื่องมือ แพทย์ ตามความจำเป็น ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน พ.ศ. 2559 ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 102 ลำดับที่ 1</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	125,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	125,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนหน่วยควบคุมโรคติดต่อฯโดยแมลง ที่๕.๑.๔	จำนวน	45,000 บาท
อุดหนุนหน่วยควบคุมโรคติดต่อฯโดยแมลง ที่๕.๑.๔		
จำนวน 45,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนการดำเนินงาน		
งาน โครงการ ป้องกันและควบคุมโรคติดต่อฯโดยแมลงพื้นที่ หมู่		
ที่ 1 – 4 ตำบลบึงตี้ อำเภอยะโยค จังหวัดกาญจนบุรี - เป็นไป		
ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน ขององค์กร		
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาของ		
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2564		
) หน้าที่ 122 ลำดับที่ 1		
เงินอุดหนุนเอกชน		
อุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนการดำเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุข	จำนวน	80,000 บาท
สุขประจำหมู่บ้าน		
อุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุขประจำ หมู่บ้าน จำนวน 80,000		
บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการดำเนินงาน		
ของ อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน ดังต่อไปนี้		
1. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการพัฒนาสาธารณสุข		
มูลฐาน หมู่บ้านบึงตี้บน = 20,000 บาท		
2. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการพัฒนาสาธารณสุข		
มูลฐาน หมู่บ้านบึงตี้ล่าง = 20,000 บาท		
3. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการพัฒนาสาธารณสุข		
มูลฐาน หมู่บ้านท้ายเหมือง = 20,000 บาท		
4. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการพัฒนาสาธารณสุข		
มูลฐาน หมู่บ้านทุ่งมะเขือย่อ = 20,000 บาท		
ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน ขององค์กร		
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตามแผนพัฒนาขององค์กร		
ปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565		
) หน้าที่ 122 ลำดับที่ 2		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	5,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	5,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	5,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี	จำนวน	5,000 บาท

อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัด

 กาญจนบุรี จำนวน 5,000 บาท เพื่ออุดหนุนเป็นค่าใช้จ่าย ให้
 แก่เหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
 การดำเนินงานตามโครงการดำเนิน งานตามภารกิจของเหล่า
 กาชาดจังหวัดกาญจนบุรี ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
 ท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 121 ลำดับที่ 1

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	3,905,560 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,909,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,909,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,053,240 บาท

 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,909,560

บาท

 เงินเดือนพนักงาน จำนวน 1,053,240 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงิน
 เดือนพนักงานส่วนตำบล ตามแผนอัตรากำ
 ล้างฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนชั้น เงินเดือน ตลอด
 จน เงินอื่นๆ ที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมายกำหนด ตามพระราช
 บัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

 1. เงินเดือนผู้อำนวยการกองช่าง = 359,400

บาท (29,680 บาท x 12 เดือน) = 356,160 บาท เงินปรับปรุง
 เงินเดือน (540 บาท x 6 เดือน) = 3,240 บาท

 2. เงินเดือนนายช่างโยธา = 372,180 บาท (30,770

บาท x 12 เดือน) = 369,240 บาท เงินปรับปรุงเงินเดือน (490
 บาท x 6 เดือน) = 2,940 บาท

 3. เงินเดือนนายช่างโยธา = 321,6620 บาท (26,580

บาท x 12 เดือน) = 318,960 บาท เงินปรับปรุงเงินเดือน (450
 บาท x 6 เดือน) = 2,700 บาท

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

 เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็น เงินประจำตำแหน่ง พนักงานส่วนตำบล 1. ผู้
 อำนวยการ

 การกองช่าง (อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) (3,500 บาท x 12
 เดือน) = 42,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	694,080 บาท
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 694,080 บาท เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามแผนอัตราค่าจ้างฯ แยกเป็นพนักงาน จ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้</p> <p>พนักงานจ้างตามภารกิจ = 478,080 บาท</p> <p>1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (15,290 บาท x 12 เดือน) = 183,480 บาท</p> <p>2. ผู้ช่วยนายช่างโยธา (11,510 บาท x 12 เดือน) = 138,120 บาท</p> <p>3. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า (13,040 บาท x 12 เดือน) = 156,480 บาท</p> <p>พนักงานจ้างทั่วไป = 216,000 บาท</p> <p>1. คนงานทั่วไป (9,000 บาท x 2 อัตรา x 12 เดือน) = 216,000 บาท</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,240 บาท
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 48,240 บาท เพื่อจ่าย เป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตาม ภารกิจ และ พนักงานจ้างทั่วไป ดังต่อไปนี้</p> <p>พนักงานจ้างตามภารกิจ = 24,240 บาท</p> <p>1. ผู้ช่วยนายช่างโยธา (1,775 บาท x 12 เดือน) = 21,300 บาท</p> <p>2. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า (245 บาท x 12 เดือน) = 2,940 บาท</p> <p>พนักงานจ้างทั่วไป = 24,000 บาท</p> <p>1. คนงานทั่วไป (1,000 บาท x 2 อัตรา x 12 เดือน) = 24,000 บาท</p>		
เงินเบี้ยกัณฑ์การ	จำนวน	72,000 บาท
<p>เงินเบี้ยกัณฑ์การ จำนวน 72,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น เงินเบี้ยกัณฑ์การ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ที่ ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่กัณฑ์การ-เสี่ยงภัย ตามประกาศของ ทาง ราชการ</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	1,426,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 100,000 บาท

-เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) จำนวน 100,000 บาท สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงิน ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล ประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้ เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายอื่น ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559

เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร	จำนวน	20,000 บาท
---------------------------	-------	------------

เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541และ ที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง พ.ศ.2549 (ฉบับที่ 3)- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา ของบุตร (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2548- และหนังสือ ที่ มท0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2559

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,050,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	800,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 800,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างทำป้าย ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าจ้างเหมาแรงงานดูแลระบบประปา/จตมิเตอร์น้ำ/เก็บค่าน้ำประปา ค่าจ้างเหมาทำของ ค่าจ้างทำครุภัณฑ์ ค่าจ้างค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการที่จำเป็นต่อ การให้บริการประชาชน ค่าหนังสือพิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร/เข้าเล่ม ค่าเย็บหนังสือ ค่าทำแผ่นพับ สื่อสิ่งพิมพ์หรือเอกสารวารสาร ปฏิทิน เผยแพร่ต่างๆ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการ เข้ารับการประชุม สัมมนา การฝึกอบรม ตลอดจนค่าจ้างอื่นๆ ฯลฯ ที่สามารถเบิกจ่ายได้ในประเภทรายจ่ายนี้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ. 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การ เบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรของ พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้าง เพื่อส่งเสริม สนับสนุนให้บุคลากรมีทักษะความรู้ในการปฏิบัติงาน ซึ่งมีสิทธิตามระเบียบทางราชการกำหนด ในการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข เพิ่มเติม พ.ศ. 2558 (ฉบับที่ 2) , พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 3) , พ.ศ. 2561 (ฉบับที่ 4) เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2564)		
) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 1		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินที่ชำรุดเสียหาย เพื่อให้ทรัพย์สินนั้นกลับมาใช้งานได้ตามปกติ เช่น อาคาร ถนน ซ่อมแซมระบบไฟฟ้า ระบบประปา เป่าล้างบ่อ และอื่นๆ ที่ชำรุด ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 3</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	256,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด ไม้บรรทัด คลิป ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ธงชาติ ของ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากซื้อหรือจ้างพิมพ์ น้ำดื่มสำหรับบริการ ประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 50,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ สายอากาศวิทยุ ฯลฯ</p>		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	150,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง จำนวน 150,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ ต่างๆ ค้อน คีม จอบ เลื่อย น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูน ซีเมนต์ ทราย กระเบื้อง สังกะสี อิฐหรือซีเมนต์บล็อก ท่อน้ำ ตะปู และ อุปกรณ์ประปา เหล็กเส้น แปรงทาสี ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	3,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 3,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาดัง กล้อง เลนส์ซูม เมมโมรี่การ์ด ฟู้กัน สี กระดาษเขียน โปสเตอร์ ฟิวเจอร์บอร์ด แลบบันทึกลเสียงหรือภาพ ฯลฯ และ อื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette , Floppy Disk , Removable Disk , Compact Disc , Digital Video Disc , Flash Drive) ตลับพวงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ เลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดเนอร์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด เมาส์ ฯลฯ และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้		

วัสดุอื่น	จำนวน	3,000 บาท
วัสดุอื่น จำนวน 3,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ ที่เข้าลักษณะวัสดุใดๆ ที่มี ความจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานขององค์กร		
งบลงทุน	รวม	570,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	170,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน	จำนวน	2,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 5,000 บาท		
- ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน ๑ ตัวละ ๒,๕๐๐ บาท		
-ค่าจัดซื้อตุ้ล้นชักเหล็ก ขนาด๑๐ ชั้น กว้าง ๓๗.๕ ลึก ๔๕.๙ จำนวน ๑ ใบ ราคาใบละ ๒,๕๐๐ บาท		
ค่าจัดซื้อตุ้ล้นชักเหล็ก	จำนวน	2,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 5,000 บาท		
- ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน ๑ ตัวละ ๒,๕๐๐ บาท		
-ค่าจัดซื้อตุ้ล้นชักเหล็ก ขนาด๑๐ ชั้น กว้าง ๓๗.๕ ลึก ๔๕.๙ จำนวน ๑ ใบ ราคาใบละ ๒,๕๐๐ บาท		
ครุภัณฑ์การเกษตร		
ค่าจัดซื้อปั้มน้ำหอยโข่งไฟฟ้า	จำนวน	25,000 บาท
- ค่าจัดซื้อปั้มน้ำหอยโข่งไฟฟ้า จำนวน ๑ ตัว ราคา ๒๕,๐๐๐ บาท เป็นปั้มน้ำหอยโข่งไฟฟ้า ขนาด ๓ แรง ๑ เฟส สูงสูงไม่น้อยกว่า ๓๐ เมตร จัดซื้อตามราคาท้อง ตลาดทั่วไป		

จัดซื้อปั๊มเมอร์สสูบน้ำ ขนาด1.5Hp 220 V ท่อส่งน้ำขนาด 2 นิ้ว จำนวน 66,000 บาท
พร้อมกล่องควบคุมและสายไฟ

- ค่าจัดซื้อปั๊มเมอร์สสูบน้ำ จำนวน ๒ ตัวละ ๓๓,๐๐๐ บาท รวม
เป็น ๖๖,๐๐๐ บาท เป็นปั๊มเมอร์สสูบน้ำขนาด ๑.๕ แรงม้า จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาดทั่วไป

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ ๒

จำนวน

30,000 บาท

- ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ ๒* จำนวน ๑ เครื่อง เครื่องละ ๓๐,๐๐๐.-บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม ๒๕๖๒ ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๒ ดังนี้
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction จำนวน 8,000 บาท

- ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction จำนวน ๑ เครื่องๆ ละ ๘,๐๐๐ บาท แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก โดยมี คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562) ดังนี้
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600 หรือ 600x1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4 , Letter , Legal และ Custom

ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	36,000 บาท
<p>- ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า จำนวน ๓ เครื่องๆ ละ ๑๒,๐๐๐ บาท รวมเป็น ๓๖,๐๐๐ บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562) ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> -มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 2 KVA (1,200 watts) -มีช่วงแรงดันไฟฟ้า Input (VAC) ไม่น้อยกว่า 220+/-20% -ช่วงแรงดันไฟฟ้า Output (VAC) ไม่มากกว่า 220+/-10% -สามารถสำรองไฟฟ้าที่ Full Load ได้ไม่น้อยกว่า 5 นาที 		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	400,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	300,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 300,000 บาท จำเพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้างทรัพย์สินที่ชำรุดเสียหาย เพื่อให้ทรัพย์สินนั้นกลับมาใช้งานได้ตามปกติ เช่น อาคาร ถนน ระบบไฟฟ้า ระบบประปา เป่าล้างบ่อ และอื่นๆ ที่ชำรุด ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ . 2565) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 3</p>		

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงาน

จำนวน

100,000 บาท

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงาน จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้างค่าออกแบบ ค่าควบคุมงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการออกแบบและควบคุมงาน เป็นค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชนนิติบุคคล หรือบุคคลภายนอก เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง เป็นค่าใช้จ่าย ในการจ้างออกแบบงานก่อสร้างและควบคุมงานก่อสร้างของ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงตี้ ตามโครงการที่ได้บรรจุไว้ใน แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปีและข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี - เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการว่าด้วยการพัสดุ ค่วนที่สุต ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว259 ลงวันที่ 4 มิถุนายน พ.ศ. 2561 เรื่องข้อความเข้าใจนิยามความหมาย “งานก่อสร้าง” - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

งานไฟฟ้าถนน	รวม	4,607,400 บาท
งบลงทุน	รวม	4,607,400 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,607,400 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อ สายบ้านนาย มนัส ลิสะณี หมู่ที่ 4	จำนวน	400,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อ สายบ้าน นายมนัส ลิสะณี หมู่ที่ 4 จำนวน 400,000 บาท ทำการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 145 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00-0.50 เมตร หรือรวมพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า 580 ตารางเมตร พร้อม ติดตั้งป้ายโครงการก่อสร้าง 1 ป้าย ตามแบบแปลนและรายการ ที่ อบต.บ้องตี้ กำหนด</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหาร ส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ .ศ. 2561ถึง พ.ศ. 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒ หน้าที่ 84 ลำดับที่ 57 		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างโบสถ์ หมู่ที่ ๑	จำนวน	500,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างโบสถ์ หมู่ ที่ ๑ จำนวน 500,000 บาท ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม เหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 181 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรัง ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00-0.50 เมตร หรือรวมพื้นที่จราจรไม่ น้อยกว่า 724 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการก่อสร้าง 1 ป้าย ตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บ้องตี้ กำหนด</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหาร ส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ .ศ. 2561ถึง พ.ศ. 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒ หน้าที่ 75 ลำดับที่ 9 		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยบ้านนางสายพิณ จำนวน 426,900 บาท
ต่อคอนกรีตเดิม หมู่ที่ ๒

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยบ้านนางสายพิณต่อคอนกรีตเดิม หมู่ที่ ๒ จำนวน 426,900 บาท ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 175

เมตร หน้า 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00-0.50 เมตร หรือรวมพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า 700 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการก่อสร้าง 1 ป้าย ตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บ้องตี้ กำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหาร ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561ถึง พ.ศ. 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒ หน้าที่ 80 ลำดับที่ 33

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหลวงชนบท จำนวน 500,000 บาท
5098-ไร่นายประมาท หมู่ที่ ๑

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหลวงชนบท 5098-ไร่นายประมาท หมู่ที่ ๑ จำนวน 500,000 บาท ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 167 เมตร หน้า 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00-0.50 เมตร หรือรวมพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า 885 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการก่อสร้าง 1 ป้าย ตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บ้องตี้ กำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหาร ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561ถึง พ.ศ. 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒ หน้าที่ 87 ลำดับที่ 68

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายทศพล ประ จำนวน 499,800 บาท
ภัสราภีวัฒน์ ต่อจากคอนกรีตเดิม ห้วยโพพา หมู่ที่ ๒

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนาย
ทศพล ประภัสราภีวัฒน์ ต่อจากคอนกรีตเดิม ห้วยโพพา หมู่
ที่ ๒ จำนวน 499,800 บาท ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 180 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรัง
ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00-0.50 เมตร หรือรวมพื้นที่จราจรไม่
น้อยกว่า 720 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการก่อสร้าง 1
ป้าย ตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บ้องตี้ กำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพำบลและองค์การบริหาร ส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ
.ศ. 2561ถึง พ.ศ. 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒
หน้าที่ 78 ลำดับที่ 25

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเส้นทางบ้านนายสม จำนวน 500,000 บาท
เกียรติ หมู่ที่ ๓

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเส้นทางบ้านนายสม
เกียรติ หมู่ที่ ๓ จำนวน 500,000 บาท ทำการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 166 เมตร หนา 0.15
เมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00-0.50 เมตร หรือรวม
พื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า 830 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการก่อสร้าง 1 ป้าย ตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บ้อง
ตี้ กำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพำบลและองค์การบริหาร ส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ
.ศ. 2561ถึง พ.ศ. 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒
หน้าที่ 80 ลำดับที่ 35

โครงการก่อสร้างถนนถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายนที ปว จำนวน 400,000 บาท
โรภาส หมู่ที่ 4

โครงการก่อสร้างถนนถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนาย
นที ปวโรภาส หมู่ที่ 4 จำนวน 400,000 บาท ทำการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 145

เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00-0.50
เมตร หรือรวมพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า 580 ตารางเมตร พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการก่อสร้าง 1 ป้าย ตามแบบแปลนและรายการ
ที่ อบต.บ้องตี้ กำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร ส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ
.ศ. 2561ถึง พ.ศ. 2565) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒ หน้าที่ 86 ลำดับ
ที่ 67

โครงการก่อสร้างถนนฝายน้ำล้น บ้านลุงบุญช่วย หมู่ที่ 4 จำนวน 500,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนฝายน้ำล้น บ้านลุงบุญช่วย หมู่ที่ 4
จำนวน 500,000 บาท ทำการก่อสร้างถนนถนนฝายน้ำ
ล้น ขนาด กว้าง 5 เมตร ยาว 166 เมตร หนา 0.15
เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการก่อสร้าง 1 ป้าย ตามแบบแปลน
และรายการที่ อบต.บ้องตี้ กำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร ส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ
.ศ. 2561ถึง พ.ศ. 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒
หน้าที่ 90 ลำดับที่ 86

โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าแสงสว่างภายในตำบลบ้องตี้	จำนวน	326,700 บาท
โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าแสงสว่างภายในตำบลบ้องตี้ จำนวน 326,700 บาท ทำการติดตั้งโคมไฟฟ้าแสงสว่าง ภายในตำบลบ้องตี้ จำนวน ๓๓ ชุด ตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บ้องตี้		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาตำบลและองค์การบริหาร ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561ถึง พ.ศ. 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒ หน้าที่ 91 ลำดับที่ 3		

โครงการปรับปรุงถนน โดยการ OVER LAY หมู่ที่ ๔	จำนวน	554,000 บาท
โครงการปรับปรุงถนน โดยการ OVER LAY หมู่ที่ ๔ จำนวน 554,000 บาท ทำการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ๒ สาย โดยทำการ OVER LAY สายหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ กว้าง 5 เมตร ยาว 110 เมตร หนา 0.05 เมตร สายหน้าวัดทุ่งมะเขย้อย กว้าง 5 เมตร ยาว 190 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือรวมพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า 1,500 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการก่อสร้าง 1 ป้าย ตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บ้องตี้ กำหนด		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาตำบลและองค์การบริหาร ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561ถึง พ.ศ. 2565)) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒ หน้าที่ 7116 ลำดับที่ 3		

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	180,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาทำของ เป็นถังเผาขยะ ขนาด 200 ลิตร ตลอดจนค่าจ้างอื่นๆ	จำนวน	60,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาทำของ เป็นถังเผาขยะ ขนาด 200 ลิตร ตลอดจนค่าจ้างอื่นๆ ฯลฯ ที่สามารถเบิกจ่ายได้ในประเภทรายจ่ายนี้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ต่วนมาก ที่ มท 0808.2/ ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ. 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิก จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๑๕๖๐ ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการจัดการมูลฝอย พ.ศ.๑๕๖๐ ลงวันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๐

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

โครงการให้ความรู้เรื่องการจัดการขยะแก่ชุมชน จำนวน 120,000 บาท

-โครงการให้ความรู้เรื่องการจัดการขยะแก่

ชุมชน จำนวน ๑๒๐,๐๐๐ บาท จัดอบรมให้ความรู้ในการจัดการ
ขยะอินทรีย์ในครัวเรือน(ขยะเปียก) ฝึกปฏิบัติจริงให้ได้ถึงขยะ
เปียกครบตามจำนวนผู้ที่ได้รับการอบรม ของแต่ละครัว
เรือน เป็นค่าจัดซื้อวัสดุในการจัดทำถังขยะเปียก ค่าอาหาร
ว่าง อาหารกลางวัน ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำ
เป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(๒๕๖๑-๒๕๖๕)เพิ่ม
เติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒ หน้าที่ 112 ลำดับที่ ๑ ตามพระ
ราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของ
บ้านเมือง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๑๕๖๐ ประกาศกระทรวง
มหาดไทย เรื่องการจัดการมูลฝอย พ.ศ.๑๕๖๐ ลงวันที่ ๑๘
ตุลาคม ๒๕๖๐ หนังสือกรมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๕/ ว๖๒๗ ลงวันที่ ๗ มีนาคม 2561 หนังสือ
กรมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๕/ ว ๔๘๕ ลง
วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ 256๒

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 20,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 20,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

โครงการจัดเวทีประชาคมทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จำนวน 20,000 บาท

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	105,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	105,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	105,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	30,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหายาเสพติด เช่น ค่าวัสดุและอุปกรณ์ต่างๆ ค่าวิทยากร ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ - เป็นไปตามนโยบายของรัฐบาล คณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว1102 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2378 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 99 ลำดับที่ 3

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 50,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เป็นค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าสถานที่จัดอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าที่พัก ค่าเดินทาง และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0229/ว 7367 ลงวันที่ ๔ ธันวาคม 2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5329 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 3563

โครงการรณรงค์ต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชัน	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

โครงการรณรงค์ต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชัน จำนวน 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ต่อต้าน การทุจริตคอร์รัปชัน เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 8

โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพให้แก่ประชาชนตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 20,000 บาท

โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพให้แก่ประชาชนตามหลัก

เศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพให้แก่ประชาชนตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ เพื่อการจัดกิจกรรมโครงการเฉลิมพระเกียรติและสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ในด้านการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญา ของเศรษฐกิจพอเพียง ระดับครัวเรือน ระดับชุมชน และระดับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม พ.ศ. 2553
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 100 ลำดับที่ 2

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	50,000 บาท

วัสดุกีฬา จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกวอลเลย์บอล เปตอง ลูกตะกร้อ ตาข่ายกีฬา ฯลฯ เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2564)

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	520,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	520,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	520,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการส่งนักศึกษาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

ค่าใช้จ่ายในการส่งนักศึกษาเข้าร่วมการแข่งขัน

กีฬา จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งนัก
กีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน กีฬา ทั้งที่ อบต. จัดเอง หรืออปท. อื่น
เป็นผู้จัด หรืออปท. อื่น จัดร่วมกัน หรือจัดร่วมกับหน่วย งาน
อื่น และให้รวมถึงการ แข่งขันกีฬาตามนโยบายของกระทรวง
มหาดไทย - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนัก
กีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5
ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 101 ลำดับที่ 3 , 4

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด จำนวน 350,000 บาท

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด จำนวน 350,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขัน กีฬาต้านยาเสพติด เช่น เงินรางวัล เงินค่าตอบแทน กรรมการ ค่าถ้วยรางวัล ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าจัดสถานที่ ค่าจ้างบริการ เต็นท์ / เครื่องเสียงค่าวัสดุการแพทย์ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็นไปตามนโยบายของรัฐบาลคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) และกระทรวงมหาดไทย - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 102 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2557 และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0810.3/ว 2378 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 101 ลำดับที่ 2

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 70,000 บาท

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 70,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงาน วันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 10

งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	240,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	240,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	240,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	120,000 บาท
<p>โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง จำนวน 120,000 บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงาน ประเพณีลอยกระทง เช่น เงินรางวัล เงินค่าตอบแทน กรรมการ/วิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 4 		
โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ	จำนวน	70,000 บาท
<p>โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ จำนวน 70,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสานประเพณี สงกรานต์และวันผู้สูงอายุ เช่น ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ต่างๆ ค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 3 		

โครงการสืบสานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการสืบสานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสานประเพณี แห่เทียนเข้าพรรษา เช่น ค่าเครื่องต้ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าจัดตกแต่งเทียนและสถานที่ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 1 วันที่		

โครงการอนุรักษ์ประเพณีท้องถิ่นทอดสะพานค้ำต้นโพธิ์	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการอนุรักษ์ประเพณีท้องถิ่นทอดสะพานค้ำต้นโพธิ์ จำนวน 30,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์ประเพณี ท้องถิ่นทอดสะพานค้ำต้นโพธิ์ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 2		

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	110,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	110,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการท้องถิ่นอาสา ปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	20,000 บาท
โครงการท้องถิ่นอาสา ปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จำนวน 20,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการท้องถิ่นอาสา ปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ " จิตอาสา สร้างป่า รักชน้ำ " เช่น ค่าพันธุ์กล้าไม้ ค่าวิทยากร ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 5		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน	จำนวน	20,000 บาท
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน จำนวน 20,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน ตามภารกิจถ่ายโอน ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้เตรียมการป้องกันไฟป่า วัสดุการเกษตร ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร น้ำดื่ม อาหารว่างค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 4		

โครงการอนุรักษ์ ดูแล พันธุ์ ทรัพยากรป่าไม้	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการอนุรักษ์และพันธุ์ ทรัพยากรป่าไม้ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการอนุรักษ์และพันธุ์ ทรัพยากรป่าไม้ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ วัสดุการเกษตร พันธุ์ไม้ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร น้ำดื่ม อาหารว่าง ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 106 ลำดับที่ 1</p>		
โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ จำนวน 500,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมา จากพระราชดำริ สมเด็จพระชนินทรราชินีเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม พ.ศ. 2558</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุการเกษตร จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ วัสดุการเกษตรพันธุ์ เช่น พืช ปุ๋ย วัสดุเพาะชำ พันธุ์สัตว์ปีกและ สัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ อาหารสัตว์ ฟ้าใบหรือผ้าพลาสติก สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์ พืช เช่น ใบมีด เชือก จอบ เสียม หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ</p>		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	4,048,026 บาท
งบกลาง	รวม	4,048,026 บาท
งบกลาง	รวม	4,048,026 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	140,000 บาท
<p>เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 140,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในส่วนของนายจ้าง เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม พ.ศ. 2557 - เป็นไป ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2553 - เป็นไปตาม หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ. 2557</p>		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	6,000 บาท
<p>เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 6,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ของลูกจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้ ตามพระราชบัญญัติเงินทด แทน(ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๖๑ และหนังสือกระทรวงแรงงาน ด่วนที่ สุด ที่ รง ๐๖๒๕/ว๒๕๐๖ ลว.๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่องการบังคับ ใช้พระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๖๑</p>		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 2,544,000 บาท

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 2,544,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสร้างหลักประกันรายได้ แก่ผู้สูงอายุ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการสงเคราะห์ เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ) - จำนวนผู้สูงอายุรวม 280 ราย จำแนกตามช่วงอายุดังนี้

1. อายุ 60 - 69 ปี จำนวน 200 คน (200

คน × 600 บาท × 12 เดือน) = 1,440,000 บาท

2. อายุ 70 - 79 ปี จำนวน 90 คน (90 คน × 700

บาท × 12 เดือน) = 756,000 บาท

3. อายุ 80 - 89 ปี จำนวน 30 คน (30คน × 800

บาท × 12 เดือน) = 288,000 บาท

4. อายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 5 คน (5 คน × 1,000

บาท × 12 เดือน) = 60,000 บาท

- เป็นไปตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่ง พระราช

บัญญัติ กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - เป็นไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพให้

แก่ผู้สูงอายุขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 - เป็นไป

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ต่วนมาก ที่ มท0808.2/ว 2989

ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 - เป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริม

การปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5

กรกฎาคม พ.ศ. 2561

เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	576,000 บาท
<p>เบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 576,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุน สวัสดิการ ทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือผู้ทุพพลภาพ จำนวน 60 ราย (60 ราย x 800บาท x 12 เดือน) = 576,000 บาท - เป็นไปตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่ง พระราชบัญญัติ กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 - เป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม พ.ศ. 2561</p>		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	6,000 บาท
<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 6,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการจ่ายเงิน สงเคราะห์ เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>- เป็นไปตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่ง พระราช บัญญัติ กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงิน สงเคราะห์เบี้ยยังชีพของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 - เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1198 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2560 - เป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม พ.ศ. 2561</p>		
สำรองจ่าย	จำนวน	525,644 บาท
<p>เงินสำรองจ่าย จำนวน 525,644 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและพัฒนา คุณภาพชีวิตของประชาชน ในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิด ขึ้น หรือการบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน เช่น การ</p>		

ป้องกัน และแก้ไขปัญหาคอขวด น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดิน
ถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าหมอกควัน และโรค
ติดต่อเหตุการณ์ที่ไม่คาดคิดหรือคาดเดาล่วงหน้าได้

- ค่าช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนในการดำรง

ชีพ ขาดแคลนเครื่องมือประกอบอาชีพ ขาดแคลนอาหาร การ
ฟื้นฟูภายหลังเหตุประสบภัยพิบัติ ตามระเบียบกระทรวง

มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจ

หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และแก้ไขเพิ่ม

เติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2561 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวง

มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม พ.
ศ. 2545

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท0808.2

/ ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ ว 0684 ลงวันที่ 8

กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่

สุด ที่ มท 0891.2/ว 76 ลงวันที่ 13 มกราคม พ.ศ. 2558 - เป็น

ไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท

0810.4/ว 526 ลงวันที่ 8 มีนาคม พ.ศ. 2560 - เป็นไปตาม

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4

/ว1064 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่

สุด ที่ มท 0810.4/ว 1173 ลงวันที่ 15 มิถุนายน พ.ศ. 2560

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่

สุด ที่ มท 0810.4/ว 1520 ลงวันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. 2560

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่

สุด ที่ มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม พ.ศ. 2560 - เป็น

ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว

6768 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่

สุด ที่ มท 0810.5/ว 608 ลงวันที่ 5 มีนาคม พ.ศ. 2561

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่

สุด ที่ มท 0810.4/ว 1077 ลงวันที่ 17 เมษายน พ.ศ. 2561

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

<p>เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น</p> <p>เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น จำนวน 59,022 บาท เพื่อจ่ายเป็น เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น หรือพื้นที่ (สปสช.)</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ. 2545 - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561- งบประมาณที่ได้รับจัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เป็นเงิน 45 บาท ต่อประชากรในพื้นที่หนึ่งคน - องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 กรณีรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่รวมเงินอุดหนุน ตั้งแต่ 6 ถึง 20 ล้านบาท ปีงบประมาณ 2564 ประชากร 3,279 คน x 45 บาท = 147,555 บาท x 40% = 59,022 บาท 	<p>จำนวน</p> <p>59,022 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จำนวน 191,360.00 บาท เพื่อจ่ายเป็น เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น (กบท.) (รายได้ไม่รวมเงินอุดหนุน 19,136,000 บาท x 1% = 190,280.00 บาท - เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2548 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 - เป็นไปตามกฎกระทรวง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2542</p>	<p>จำนวน</p> <p>191,360 บาท</p>